מאמר זה מסכם חלק ממחקר שבדק את דרך עיצוב הזיכרון הקולקטיבי דרך ניתוח ביקורתי של תוכניות הלימוד וספרי הלימוד להיסטוריה כללית מקום המדינה ועד 2004. בתקופה זו פורסמו ארבע תוכניות לימודים בהיסטוריה: תוכנית תשי"ד (1954), תוכנית תשכ"א (1961), תוכנית תשל"ה (1975) ותוכנית תשנ"ה (1995).²⁰ במהלך תקופה זו זוהו שלושה דורות של כותבי ספרי לימוד: הדור הראשון, התואם את שתי תוכניות הלימודים הראשונות (מתשי"ד ותשכ"א) הדור השני, התואם את תוכנית הלימודים השלישית (מתשל"ה) והדור הרביעי, התואם את תוכנית הלימודים האחרונה (מתשנ"ה).²¹

13-42.¹¹
- הישראלית-פולנית שהוקמה בשנת 1991 ואשר החליטה על בדיקה הזדנית של ספרי לימוד הנוגעים לשת המדינות וליחסים בין פולנים ליהודים. ראה: *המלצות לתיאום ספרי לימוד בהיסטוריה ובספרות בישראל ובפולין*, האגף לתוכניות לימודים בישראל ומשרד החינוך הלאומי בפולין, ירושלים-ורשה, תשנ"ו-1995.
- Elie Podeh, *The Arab-Israeli Conflict in Israeli History Textbooks, 1948-2000*, London,¹² 2002, p. 6.
- R. J. Bates, "Politics, Ideology : המשל : לימוד וספרי לימוד ראה למשל : *International Journal of and Education: The Possibility of a New Sociology of Education*", *International Journal of Political Education*, Amsterdam, 198, Vol.

- מפרספקטיבה של ספרי לימוד והוראה חדשים, ציון, נ"ז (ד') תשנ"ב, עמ' 451-465; לאה אדר, עירא כהנמן, "ידיעת הזמן בהיסטוריה אצל תלמידי כיתות ט' וי"א, מגמות, ט"ח, (2-3), 1967, עמ' 19-219; יהושע מטיאש, "הלאומי והכללי בתכניות לימודים בהיסטוריה", עלון למורי היסטוריה, 7, תשנ"ח, 1998, עמ' 49-54, וזו רק בחירה חלקית.
- ²⁰ אייל נווה, אסתר יוגב, היסטוריות- לקראת דיאלוג עם האתמול, תל אביב, 2002, עמ' 27 וגם עמוס הופמן, "בין היסטוריה לאומית להיסטוריה כללית: ערכים ומטרות בתכניות הלימודים בהיסטוריה תשס"ו – תשנ"ה" בתוך: עמוס הופמן ויצחק שניל (עורכים), ערכים ומטרות בתכניות הלימודים בישראל, אבן יהודה, 2002, עמ' 132.

- המרכזיות המסחרית והאינטלקטואלית של היבשת. וגם: שי שבט (מרכז צוות הכותבים), *היסטוריה לבית הספר הממלכתי, חלק א', מרומא ועד סוף העת החדשה*, המרכז לתוכניות לימודים, משרד החינוך והתרבות (לא צוין שנת הוצאה), במיוחד בפרקים הדנים ברומא, מעיר לאימפריה.
- ⁴¹ דני יעקובי (עורך), *עולם של תמורות, היסטוריה לכיתה ט'*, תשנ"ט, 1999. הספר נפסל לשימוש על ידי שרת החינוך לימור לבנת ובכירה משרדה אחרי שיצא לאור.
- ⁴² קציעה טביביאן, *מסע אל העבר, המאה העשרים, בזכות החירות*, היסטוריה לכיתה ט' בבית הספר הממלכתי, על פי תוכנית הלימודים החדשה, בהוצאת מטי"ח, תשנ"ט, 1999.
- ⁴³ דוד שחר, *עולם במבוכ*, פרקים בתולדות המאה ה-20, ספר לימוד לבתי הספר התיכוניים, תל אביב, תשנ"ב.
- ⁴⁴ שלמה הורוביץ, *תולדות זמננו, 1950-1918*, תל אביב, תשי"ג.
- ⁴⁵ שם, עמ' 217.
- ⁴⁶ שם, עמ' 182.
- ⁴⁷ דוד שחר, *עולם במבוכ*, עמ' 370-350.